
 
 

УКРАЇНА 
БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПЕРЕМИШЛЯНСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
№ 135 

08.05.2020 року 

м.Бібрка 

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету  

Бібрської міської ради від 04.01.2016 р. № 1 

   
 Розглянувши рішення адміністративної колегії Львівського обласного 

територіального відділення антимонопольного комітету України від 19.03.2020 №  63/13 - 

р/к  у справі № 63/3-03-32-2019 про порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції (прийняття рішення від 04.01.2016 р. № 1, яким затверджено Критерії оцінки 

конкурсних пропозицій до Конкурсної документації з визначення виконавця послуг по 

вивезенню побутових відходів на території Бібрської міської ради із встановленими 

кваліфікаційними вимогами та критеріями відповідності, які не відповідають Критеріям 

відповідності конкурсних пропозицій кваліфікаційним вимогам, що затверджені додатком 

№ 1 до Порядку проведення конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів, 

що затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 16.11.2011 № 1173), 

заслухавши інформацію Бібрського міського голови Р.Я.Гринуса про необхідність вжиття 

відповідних заходів щодо  припинення порушення законодавства  про  захист економічної 

конкуренції у вигляді антиконкурентних дій виконавчого комітету Бібрської міської ради, 

які можуть привести до обмеження конкуренції, керуючись Порядком проведення 

конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 16.11.2011 № 1173, Законом України «Про захист 

економічної конкуренції», Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ: 

1. Скасувати п. 10 «Критерії оцінки конкурсних пропозицій»  у Додатку 2 

«КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦІЯ З ВИЗНАЧЕННЯ ВИКОНАВЦЯ ПОСЛУГ ПО 

ВИВЕЗЕННЮ ПОБУТОВИХ ВІДХОДІВ НА ТЕРИТОРІЇ БІБРСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ» до рішення виконавчого комітету  Бібрської міської   ради  від 04.01.2016 

№1. 

2. Викласти п. 10 «Критерії відповідності   конкурсних пропозицій кваліфікаційним 

вимогам» у Додатку 2 «КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦІЯ З ВИЗНАЧЕННЯ 

ВИКОНАВЦЯ ПОСЛУГ ПО ВИВЕЗЕННЮ ПОБУТОВИХ ВІДХОДІВ НА 

ТЕРИТОРІЇ БІБРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» до рішення виконавчого комітету 

Бібрської міської   ради  від 04.01.2016 №1 у редакції, що додається. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 

(секретаря) виконавчого комітету Бібрської міської ради С.З.Охримович. 

 

 

 Бібрський міський голова                                              Р.Я.Гринус 

 



 

Додаток до  

Рішення виконавчого комітету 

Бібрської міської ради 

Від 08.05.2020 №135 
 

 

 

Додаток 2 до рішення 

                    виконкому Бібрської міської 

                    ради №1 від 04.01.2016 
 

 

 

КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦІЯ 

З ВИЗНАЧЕННЯ ВИКОНАВЦЯ ПОСЛУГ 

ПО ВИВЕЗЕННЮ ПОБУТОВИХ ВІДХОДІВ НА ТЕРИТОРІЇ  

БІБРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

 

10. Критерії відповідності   конкурсних пропозицій кваліфікаційним вимогам  

Переможцем конкурсу визнається учасник, який відповідає Критеріям відповідності   

конкурсних пропозицій кваліфікаційним вимогам, може забезпечити надання послуг 

відповідної кількості та якості, конкурсна пропозиція якого визнана кращою за 

результатами оцінки: 

Кваліфікаційні вимоги Критерії відповідності 

1. Наявність в учасника достатньої 

кількості спеціально обладнаних 

транспортних засобів для збирання 

та перевезення побутових відходів 

(твердих, великогабаритних, 

ремонтних, рідких побутових 

відходів, небезпечних відходів у 

складі побутових відходів), що 

утворюються у житловій забудові та 

на підприємствах, в установах та 

організаціях, розміщених у межах 

певної території 

перевага надається учасникові, який 

має спеціально обладнані транспортні 

засоби різних типів для збирання та 

перевезення усіх видів побутових 

відходів — твердих, 

великогабаритних, ремонтних, рідких 

побутових відходів, небезпечних 

відходів у складі побутових відходів 

  для підтвердження факту наявності 

достатньої кількості спеціально 

обладнаних транспортних засобів 

учасник подає відповідні розрахунки з 

урахуванням інформації про обсяги 

надання послуг з вивезення побутових 

відходів, наведеної у конкурсній 

документації. Під час проведення 

розрахунків спеціально обладнані 

транспортні засоби, рівень зношеності 

яких перевищує 75 відсотків, не 

враховуються 

    перевага надається учасникові, який 

має спеціально обладнані транспортні 

засоби, строк експлуатації та рівень 

зношеності яких менший 



Кваліфікаційні вимоги Критерії відповідності 

- відсутність спецтранспорту – 0 

балів; 

- наявність орендованого 

спецтранспорту - 2 бали; 

- наявність власного 

спецтранспорту – 5 балів. 

2. Можливість здійснювати щоденний 

контроль за технічним станом 

транспортних засобів власними 

силами, виконання регламентних 

робіт з технічного обслуговування 

та ремонту спеціально обладнаних 

транспортних засобів 

наявність власного або орендованого 

контрольно-технічного пункту 

- відсутність власного або 

орендованого контрольно-

технічного пункту – 0 балів; 

- наявність орендованого 

контрольно-технічного пункту –  

2 бали; 
- наявність власного контрольно-

технічного пункту – 5 балів. 

3. Підтримання належного санітарного 

стану спеціально обладнаних 

транспортних засобів для збирання 

та перевезення побутових відходів 

наявність власного або орендованого 

обладнання для миття контейнерів та 

спеціально обладнаних транспортних 

засобів 

- відсутність обладнання та 

транспорту для миття контейнерів – 

0 балів; 

- наявність орендованого 

обладнання та транспорту для 

миття контейнерів - 2 бали; 
-    наявність власного обладнання 

та транспорту для миття 

контейнерів – 5 балів. 

4. Можливість проводити в 

установленому законодавством 

порядку щоденний медичний огляд 

водіїв у належним чином 

обладнаному медичному пункті 

використання власного медичного 

пункту або отримання таких послуг на 

договірній основі 

- відсутність медичного пункту –  

0 балів; 

- отримання медичних послуг на 

договірній основі – 2 бали; 

- наявність власного медичного 

пункту – 5 балів 

5. Можливість забезпечити зберігання 

та охорону спеціально обладнаних 

транспортних засобів для 

перевезення побутових відходів на 

підставі та у порядку, 

встановленому законодавством 

зберігання спеціально обладнаних 

транспортних засобів забезпечують 

штатні працівники або інше 

підприємство за договором на власній 

або орендованій території виконавця 

послуг 

- відсутність бази для 

обслуговування транспорту – 0 

балів; 

- наявність орендованої бази для 

обслуговування транспорту – 2 



Кваліфікаційні вимоги Критерії відповідності 

бали; 
- наявність власної бази для 

обслуговування транспорту – 5 

балів. 

6. Наявність системи контролю руху 

спеціально обладнаних 

транспортних засобів під час 

збирання та перевезення побутових 

відходів 

перевага надається учасникові, що 

використовує супутникову систему 

навігації 

- відсутня система навігації – 0 

балів; 

- наявний гарантійний лист про 

введення системи навігації – 2 бали; 
- наявна система навігації – 5 балів. 

7. Вартість надання послуг з вивезення 

побутових відходів 

вартість надання послуг з вивезення 

твердих, великогабаритних, 

ремонтних, рідких побутових відходів, 

небезпечних відходів у складі 

побутових відходів порівнюється 

окремо 

    перевага надається учасникові, що 

пропонує найменшу вартість надання 

послуг 

- найбільша пропозиція – 0 балів 

- найменша пропозиція – 5 балів 

- інші пропозиції – 2 бали 

8. Досвід роботи з надання послуг з 

вивезення побутових відходів 

відповідно до вимог стандартів, 

нормативів, норм та правил 

перевага надається учасникові, що має 

досвід роботи з надання послуг з 

вивезення побутових відходів 

відповідно до вимог стандартів, 

нормативів, норм та правил понад три 

роки 

- досвід роботи з надання послуг з 

вивезення побутових відходів 0-2 

роки – 0 балів 

-         досвід роботи з надання послуг 

з вивезення побутових відходів 3-5 

років – 2 бали 
-         досвід роботи з надання послуг 

з вивезення побутових відходів 

понад 5 років – 5 балів 

9. Наявність у працівників відповідної 

кваліфікації (з урахуванням 

пропозицій щодо залучення 

співвиконавців) 

перевага надається учасникові, який не 

має порушень правил безпеки 

дорожнього руху водіями спеціально 

обладнаних транспортних засобів під 

час надання послуг з вивезення 

побутових відходів 

-         наявність більше 5 порушень – 

0 балів; 

-         наявність до 5 порушень 

включно – 2 бали; 



Кваліфікаційні вимоги Критерії відповідності 

-         відсутність порушень – 5 балів. 

10. Способи поводження з побутовими 

відходами, яким надається перевага, 

у порядку спадання: повторне 

використання; використання як 

вторинної сировини; отримання 

електричної чи теплової енергії; 

захоронення побутових відходів 

перевага надається учасникові, що 

здійснює поводження з побутовими 

відходами способом, який зазначено у 

графі “Кваліфікаційні вимоги” цього 

пункту у порядку зростання, і з 

більшою кількістю побутових відходів 

- виключне захоронення 

відходів –  

0 балів; 

-         сортування відходів з 

вилученням вторинної сировини – 

 2 бали; 
-         використання відходів для 

виробництва електричної, теплової 

енергії, тощо – 5 балів 

 

Максимально можлива кількість  балів - 50 (п’ятдесят )  

 

 

 

Керуючий справами (секретар) виконавчого комітету           С.З.Охримович 

 

 

 

 

 

 

 


